

## (2) 事業収益及び事業費用に関する事項

## ア 損益分析(前年度対比表)

消費税及び地方消費税抜き(単位 円)

| 項目       | 当年度           |        | 前年度           |        | 対前年度比較       |           |
|----------|---------------|--------|---------------|--------|--------------|-----------|
|          | 金額            | 構成比(%) | 金額            | 構成比(%) | 増減           | 比率(%)     |
| 1 営業収益   | 1,336,085,675 | 99.44  | 1,378,119,894 | 99.51  | △ 42,034,219 | 96.95     |
| 給水収益     | 1,171,362,852 | 87.18  | 1,172,616,241 | 84.67  | △ 1,253,389  | 100.00    |
| 受託工事収益   | 1,155,000     | 0.09   | 8,764,875     | 0.63   | △ 7,609,875  | 13.18     |
| その他の営業収益 | 163,567,823   | 12.17  | 196,738,778   | 14.21  | △ 33,170,955 | 83.14     |
| 2 営業外収益  | 6,185,385     | 0.46   | 6,782,526     | 0.49   | △ 597,141    | 91.20     |
| 受取利息     | 2,693,667     | 0.20   | 2,955,969     | 0.21   | △ 262,302    | 91.13     |
| 雑収益      | 3,491,718     | 0.26   | 3,826,557     | 0.28   | △ 334,839    | 91.25     |
| 3 特別利益   | 1,351,923     | 0.10   | 1,953         | 0.00   | 1,349,970    | 69,222.89 |
| 過年度損益修正益 | 1,293,273     | 0.10   | 1,860         | 0.00   | 1,291,413    | 69,530.81 |
| その他特別利益  | 58,650        | 0.00   | 93            | 0.00   | 58,557       | 63,064.52 |
| 事業収益 計   | 1,343,622,983 | 100.00 | 1,384,904,373 | 100.00 | △ 41,281,390 | 97.02     |
| 1 営業費用   | 1,206,717,116 | 92.06  | 1,185,655,579 | 92.42  | 21,061,537   | 101.78    |
| 原水及び浄水費  | 421,844,776   | 32.18  | 424,222,544   | 33.07  | △ 2,377,768  | 99.44     |
| 配水及び給水費  | 80,402,293    | 6.13   | 93,513,122    | 7.29   | △ 13,110,829 | 85.98     |
| 受託工事費    | 1,100,000     | 0.08   | 9,750,000     | 0.76   | △ 8,650,000  | 11.28     |
| 総係費      | 194,978,025   | 14.88  | 201,963,022   | 15.74  | △ 6,984,997  | 96.54     |
| 減価償却費    | 476,082,676   | 36.32  | 431,279,119   | 33.62  | 44,803,557   | 110.39    |
| 資産減耗費    | 32,309,346    | 2.47   | 24,927,679    | 1.94   | 7,381,667    | 129.61    |
| その他営業費用  | 0             | 0.00   | 93            | 0.00   | △ 93         | 0.00      |
| 2 営業外費用  | 98,364,923    | 7.50   | 94,258,995    | 7.35   | 4,105,928    | 104.36    |
| 支払利息     | 98,313,601    | 7.50   | 88,950,190    | 6.93   | 9,363,411    | 110.53    |
| 有価証券償還損  | 0             | 0.00   | 105,000       | 0.01   | △ 105,000    | 0.00      |
| 雑支出      | 51,322        | 0.00   | 5,203,805     | 0.41   | △ 5,152,483  | 0.99      |
| 3 特別損失   | 5,627,414     | 0.44   | 2,915,771     | 0.23   | 2,711,643    | 193.00    |
| 固定資産売却損  | 1,255,112     | 0.10   | 1,197,463     | 0.09   | 57,649       | 104.81    |
| 過年度損益修正損 | 4,163,094     | 0.32   | 1,636,530     | 0.13   | 2,526,564    | 254.39    |
| その他特別損失  | 209,208       | 0.02   | 81,778        | 0.01   | 127,430      | 255.82    |
| 事業費用 計   | 1,310,709,453 | 100.00 | 1,282,830,345 | 100.00 | 27,879,108   | 102.17    |
| 差引純利益    | 32,913,530    | —      | 102,074,028   | —      | △ 69,160,498 | 32.24     |